В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78
[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 05 июля 2017 года

                 № 12
О внесении изменений в решение

 МС МО МО № 78 от 16.09.2013 № 27

 «Об утверждении Порядка размещения сведений

 о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

 имущественного характера лиц, замещающих

 должности муниципальной службы и муниципальные

 должности на постоянной основе в Муниципальном Совете

 Муниципального образования муниципальный округ № 78 и

 членов их семей на официальном сайте Муниципального образования

 муниципальный округ № 78 в информационно - телекоммуникационной

 сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой

 информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                             «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 « 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента от 18.05.2009       № 558 «О  представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», протестом Прокуратуры Центрального района Санкт-Петербурга от 16.06.2017 № 03-01/2017-227, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
РЕШИЛ:
          1.Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности на постоянной основе в Муниципальном Совете Муниципального образования муниципальный округ № 78, и членов их семей на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 16 сентября 2013 года № 27 следующие изменения:

1.2. Статью 4 изложить в следующей редакции:

     «4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.».

           1.3.Статью 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ведущий специалист Аппарата МС:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы или муниципальную должность на постоянной основе, в отношении, которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета С.Я. Егорову.

Заместитель Главы Муниципального образования,

исполняющего полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                            С.Я.Егорова